
Департамент образования Мэрии г. Грозного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 им. М.С.
Т ашухаджиева» 

г. Грозного 
(МБОУ «СОШ №20 им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-Палин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Палин «Ташухаджиев М.С. ц1арах йуккъера йукъардешаран 
школа № 20»

(Соьлжа-Палин МБИХь «Ташухаджиев М.С. ulapax ЙЙШ № 20»)

ПРИКАЗ
10 марта 2023г №43

г. Грозный

О внесении изменений в План методических 
семинаров МБОУ «СОШ№20
им.М.С.ТашуХаджиева» с ориентацией на 
проблемы Внедрения ФОП

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и 
статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации"», приказа Министерства Просвещения РФ «Об утверждении 
федеральной образовательной программы начального общего образования» от 
16.11 2022 № 992, приказа Министерства Просвещения РФ «Об утверждении 
федеральной образовательной программы основного общего образования» от 
16.11.2022 № 993, приказа Министерства Просвещения РФ «Об утверждении 
федеральной образовательной программы среднего общего образования» от 
23.11.2022 № 1014. приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного от 
09.02.2023 №29/08-58, в соответствии с Планом мероприятий («дорожная 
карта») по переходу на федеральные образовательные программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования МБОУ «СОШ № 20 
им.М.С.Ташухаджиева» г. Грозного, с Планом методической работы ,в целях



организации и координации деятельности по приведению ООП НОО, ООО, 
СОО в соответствие с ФОП НОО, ООО, СОО
приказываю:

1. Заместителю директора по НМР Алхановой Л.Г.
1.1. Внести в план методических семинаров МБОУ «СОШ№20 
им.М.С.Ташухаджиева» г. Грозного следующие методические семинары:

- «ПООП и ФОП: сходство и различие» март-апрель 2023г.4
- «Новые ФОП НОО ФОП ООО, ФОП СОО: изучаем вместе в контексте 
педагогической деятельности учителя» март 2023г;
- «Патриотическое воспитание детей на всех этапах освоения новых ФОП. 
Основные темы. Цели. Задачи. Возрастные особенности. Планируемые 
результаты» май 2023г;
- «Проектирование рабочих программ в соответствии с ФОП»-август 2023г;
1.2. Обеспечить проведение методических семинаров в соответствии с 
графиком.
2. Ответственному за ведение школьного сайта Амаеву З.М. разместить 
настоящий приказ и план методической работы, обеспечивающий 
сопровождение перехода на ФООП НОО, ООО, СОО на 2023-2024 год на 
сайте школы.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Бараханова П.Г.

С приказом ознакомлены: Алханова Л.Г.
Амаев З.М.


		2023-05-20T14:27:44+0300
	Бараханова Петимат Геланийевна




